ИСКОВОЕ ЗАЯВЛЕНИЕ О РАСТОРЖЕНИИ КРЕДИТНОГО ДОГОВОРА.
В: _Савеловский районный суд г. Москвы
(наименование суда)

125047 г.Москва ул. Бутырский вал, дом 7
(адрес суда)

Истец: _Фомичев Игорь Витальевич____
(Ф.И.О.)
125047 г.Москва ул. Крылова, дом 15 кв. 10
(адрес места жительства)
Ответчик: _Банк ВТБ24_____________
(Ответчик)

125047 г.Москва ул. Мясницкая дом 35__
(Юр. адрес)
Цена иска: не подлежит оценке
Госпошлина: 200 рублей.

Исковое заявление
о расторжении кредитного договора
_10. 12. 2013_ между _Банк ВТБ24_ и _Фомичевым И.В._ был заключен кредитный договор № 145789563 следующих условиях:

Сумма кредита (наличными): 20 000 рублей, сроком на 12 месяцев, процентная ставка: 18%, порядок погашения: ежемесячно, в период с 20 по 26-е число вносить платеж в размере 2000 рублей.
_14. 02. 2014 _ у меня произошло существенное изменение обстоятельств – потеря работы, как следствие потеря дохода, выполнять условия погашения кредита стало не возможным.
В результате этого я 16. 02. 2014 обратился в целях реструктуризации кредита в Банк ВТБ24_, однако представитель ответчика ответил отказом и потребовал досрочного погашения всей суммы кредита. Совокупность вышеуказанных обстоятельств является существенным изменением обстоятельств, из которых стороны исходили при заключении договора, и являются основанием для его расторжения. На основании выше изложенного руководствуясь ст. 451, п.2, ст. 452 ГК РФ,

Прошу:
1. Расторгнуть кредитный договор № 145789563_ от _10. 12. 2013_;

Приложения:
1. Копия искового заявления (для ответчика);

2. Квитанция об уплате государственной пошлины;

3. Копия кредитного договора № _145789563_ от _10. 12. 2013_;

4. Копия заявления (претензии) в __ Банк ВТБ24_ от _16. 02. 2014 _;

С уважением, __ Фомичевым Игорь Витальевич ____
Дата15. 03. 2014г.
Подпись  &&&&&&&